

# GPS, Aars ApS

Peder Stubsvej 28, 9600 Aars

CVR-nr. 20 05 71 73

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2022.

---

Preben Stæhr  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	GPS, Aars ApS Peder Stubsvej 28 9600 Aars
	CVR-nr.: 20 05 71 73
	Stiftet: 21. april 1997
	Hjemsted: Aars
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Preben Stæhr, direktør Grethe Stæhr, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	G. & P. Stæhr ApS, Aars

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i tilknyttet virksomhed samt øvrig investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2021/22 udgjort et overskud på 165 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.001 t.kr.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et underskud på 6.403 t.kr. mod et overskud sidste år på 19.998 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses som forventet under hensyntagen til udviklingen på markedet for værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 170.381 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 92,3 % af de samlede aktiver på 184.539 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Administrationsomkostninger	-433.971	-404.140
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-433.971</b>	<b>-404.140</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	164.827	4.001.263
Andre finansielle indtægter	15.674.343	22.650.979
2 Finansielle omkostninger	-21.867.039	-2.715.384
Finansiering netto	-6.027.869	23.936.858
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.461.840</b>	<b>23.532.718</b>
Skat af årets resultat	58.709	-3.534.936
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.403.131</b>	<b>19.997.782</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	164.827	4.001.263
Udbytte for regnskabsåret	3.100.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	12.996.519
Disponeret fra overført resultat	-9.667.958	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.403.131</b>	<b>19.997.782</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	17.612.331	17.447.504
4	Andre tilgodehavender	4.200.000	4.200.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.812.331</u>	<u>21.647.504</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.812.331</u></b>	<b><u>21.647.504</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	744.715	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	98.142	2.010.316
5	Andre tilgodehavender	6.237.486	8.012.073
	Tilgodehavender i alt	<u>7.080.343</u>	<u>10.022.389</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>152.493.151</u>	<u>153.774.764</u>
	Værdipapirer i alt	<u>152.493.151</u>	<u>153.774.764</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.152.755</u>	<u>1.791.902</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>162.726.249</u></b>	<b><u>165.589.055</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>184.538.580</u></b>	<b><u>187.236.559</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.883.454	10.718.627
Overført resultat	156.197.066	165.865.024
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.100.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>170.380.520</u></b>	<b><u>179.783.651</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Gæld til tilknyttet virksomhed	13.750.137	2.257.527
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	390.000	0
Selskabsskat	0	5.165.821
Anden gæld	11.673	23.310
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.158.060</u>	<u>7.452.908</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.158.060</u></b>	<b><u>7.452.908</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>184.538.580</u></b>	<b><u>187.236.559</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**6 Oplysninger om dagsværdi**

**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	5.369.599	154.216.270	4.000.000	163.785.869
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Overført via resultatdisponering	0	4.001.263	12.996.519	3.000.000	19.997.782
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	1.347.765	-1.347.765	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	10.718.627	165.865.024	3.000.000	179.783.651
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponering	0	164.827	-9.667.958	3.100.000	-6.403.131
	<b>200.000</b>	<b>10.883.454</b>	<b>156.197.066</b>	<b>3.100.000</b>	<b>170.380.520</b>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	492.926	88.243
Andre finansielle omkostninger	<u>21.374.113</u>	<u>2.627.141</u>
	<b><u>21.867.039</u></b>	<b><u>2.715.384</u></b>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>10.920.000</u>	<u>10.920.000</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>10.920.000</u></b>	<b><u>10.920.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober	6.527.504	2.526.241
Årets resultat	<u>164.827</u>	<u>4.001.263</u>
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b><u>6.692.331</u></b>	<b><u>6.527.504</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>17.612.331</u></b>	<b><u>17.447.504</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
G. & P. Stæhr ApS	Aars	100 %
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>4.200.000</u>	<u>4.200.000</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>4.200.000</u></b>	<b><u>4.200.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>4.200.000</u></b>	<b><u>4.200.000</u></b>

## Noter

---

### 5. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende salgssum fra salg af tilknyttet virksomhed i 2019/20 udgør 6 mio kr. Beløbet forventes afdraget over de kommende år.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Aktier</u>	<u>Investerings- foreninger, aktie- baserede</u>	<u>Obligationer</u>	<u>Investerings- selskaber</u>
Dagsværdi 30. september	43.571.986	24.876.632	29.085.555	54.958.978
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-3.739.421	-4.027.408	-3.716.681	6.196.898

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
